



## Fællesheden Albertslund ApS

Kristine Nielsens Gade 5  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 40258485

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.04.2024

---

**Jeppe Engsig**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Fællesheden Albertslund ApS  
Kristine Nielsens Gade 5  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40258485  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Lars Rasch Børglum, formand  
Ivan Swenson Dahl  
Anders Peter Westmark

## Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret en positiv bruttofortjeneste på 8.433 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 3.963 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 10.194 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.432.815</b>	<b>7.644.869</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(10.193.586)	7.336.336
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.760.771)</b>	<b>14.981.205</b>
Andre finansielle indtægter		89.852	6.592
Andre finansielle omkostninger	1	(3.409.983)	(3.540.474)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.080.902)</b>	<b>11.447.323</b>
Skat af årets resultat	2	1.117.922	(2.522.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.962.980)</b>	<b>8.925.323</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.100.000	2.000.000
Overført resultat		(6.062.980)	6.925.323
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.962.980)</b>	<b>8.925.323</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		186.485.396	196.632.982
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>186.485.396</b>	<b>196.632.982</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>186.485.396</b>	<b>196.632.982</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.038	72.024
Andre tilgodehavender		4.129.537	4.112.075
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.176.575</b>	<b>4.184.099</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.306.861</b>	<b>2.904.166</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.483.436</b>	<b>7.088.265</b>
<b>Aktiver</b>		<b>193.968.832</b>	<b>203.721.247</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		69.812.628	28.748.078
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.100.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>71.962.628</b>	<b>30.798.078</b>
Udskudt skat		6.807.000	8.702.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.807.000</b>	<b>8.702.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		105.126.628	106.685.373
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>105.126.628</b>	<b>106.685.373</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.586.721	1.566.761
Deposita		3.521.099	3.615.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser		159.046	980.607
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.002.850	51.342.305
Skyldige sambeskatningsbidrag		777.078	0
Anden gæld		25.782	31.061
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.072.576</b>	<b>57.535.796</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>115.199.204</b>	<b>164.221.169</b>
<b>Passiver</b>		<b>193.968.832</b>	<b>203.721.247</b>
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	28.748.078	2.000.000	30.798.078
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Koncerntilskud o.l.	0	47.127.530	0	47.127.530
Årets resultat	0	(6.062.980)	2.100.000	(3.962.980)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>69.812.628</b>	<b>2.100.000</b>	<b>71.962.628</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	988.074	1.061.761
Renteomkostninger i øvrigt	2.393.934	2.450.738
Øvrige finansielle omkostninger	27.975	27.975
	<b>3.409.983</b>	<b>3.540.474</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	777.078	0
Ændring af udskudt skat	(1.895.000)	2.522.000
	<b>(1.117.922)</b>	<b>2.522.000</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	161.858.505
Tilgange	46.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>161.904.505</b>
Dagsværdireguleringer primo	34.774.477
Årets dagsværdireguleringer	(10.193.586)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>24.580.891</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>186.485.396</b>

Selskabets investeringsejendom består af 82 seniorboliger i Albertslund, på samlet 6.344 m<sup>2</sup>.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Boligejendomme beliggende i forstader til København syd/vest 4,73% mod 4,50% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 9,2 mio kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge

den samlede dagsværdi med 10,2 mio. kr.

Den faktiske leje pr m2 for ejendommen udgør 1.645 kr. pr. m2 mod 1.594 kr. pr m2 sidste år.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.586.721	1.566.761	105.126.628	99.348.976
	<b>1.586.721</b>	<b>1.566.761</b>	<b>105.126.628</b>	<b>99.348.976</b>

#### 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Seniorboliger A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 186.485 t.kr.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for alle koncernforbundne selskabers bankgæld og prioritetsgæld hos Nordea. Prioritetsgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 284.113 t.kr. pr. 31.12.2023 og bankgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2023.
